β) in *re milit.* II, 93, 4 miles .. non servare vigilius neque *labore* firmari: per inlecebras urbis et in honesta dictu corpus otio, animum libidinibus imminebant. 1, 16, 8 lascivire miles, .. *luxum* et otium *cupere*, disciplinam et *laborem* aspernari. — 1, 35, 8 et si qua alia ex necessitate aut adversus otium *castrorum* quae-runtur cf. opus I. A. c. 13, 54, 1 *continuo exercitu-m* o. fama incessit eruptum ius legatis ducenti in hostem. II, 34 *segne* o. I, 46 *militare* o. A 16, 20 cum adsuets expeditionibus miles otio lasciviret. II, 93 corpus otio immiuunt cf. supra. III, 78, 3 digressus Narnia .. exercitus festos Saturni dies Oriculi per otium agitabat. 1, 31, 13 in finibus Ubiorum habebantur (legiones) per otium aut levia munia. II, 34, 7 ne .. miles *segne* o. *tereret* i. q. seine zeit in træger musse. 1, 16,

8 *cupere* cf. supra. 11, 20, 6 ut miles otium *exueret*, .. fossam perduxit. I, 46, 14 per .. raptus aut servilibus ministeriis militare o. *redimebant* cf. 46, 15 vacationem emere. 82, 18 (Othonem) tribuni centurionesque circumsistunt, .. otium et salutem *flagitantes* i. q. dauernde freiheit vom dienst, entlassung: eodem sensu IV, 20, 4 longa atque irrita militia fassis patriæ atque otii *cupidinem* esse.

2) transl. 3, 27, 12 Sulla dictator .. otium *eius rei* .. paravit i. q. stillstand.

b) i. q. *freie zeit*, musse D 10, 13 in hac stu-diorum parte *oblectare* otium .. possunt. 14, 25 otium suum mavult novorum rhetorum more .. *consumere*. 6, 20, 13 scientia Chaldaeorum artis, cuius apiscendæ otium apud Rhodum, magistrum Thrasullum *habuit*.

c) i. q. *ruhe*, *friede* D 38, 18 longa temporum *quies* et continuum populi otium et assidua senatus *tranquillitas* et *maxime principis di-sciplina .. eloquentiam sicut omnia alia pacaverat [B. Vahlen depacaverat]. G 14, 7 si civitas .. longa *pace* et otio torpeat, .. petunt .. eas nationes, quae tum *bellum* aliquod gerunt, quia .. ingrata genti *quies*. II, 67, 6 legio in Hispaniam missa, ut pace et otio mitesceret. V, 10, 8 proximus annus civili *bello* intentus quantum ad Iudeos per otium transiit. pace per Italiam parta.. 12, 12, 2 militares artes per otium (in ruhiger zeit) ignotae, industriosque aut ignavos pax in aequo tenet. 15, 6, 5 cur deserta per otium quae *bello* defenderant? A 11, 16 Gallos in *bellis* floruisse accepimus; mox *segnitia* cum otio (sc. quod longa pace partum erat) intravit. G 37, 22 mox ingentes C. Caesaris minae in ludibrium versae. inde otium (fuit), donec .. 13, 25, 1 otium foris, foeda domi lascivia (erat). 1, 2, 6 militem donis, populum annonæ, cunctos *dulcedine* otii pellexit (Augustus). D 38 *continuum populi* o. G 14 *longum* o. cf. supra. III, 83, 9 quantum in *luxurioso* o. libidinum, quidquid in acerbissima captivitate scelerum (esse solet). V, 10, 12, 12, 15, 6 per o. cf. supra. G 14 civitas longo o. torpet. II, 67 legio otio mitesceret cf. supra. — de o. *exercitus*, oppon. *seditio* 1, 19, 14 profecto iuvane *modicum* o. (inter milites seditiones erat). — [Loc. corrupt. 14, 58, 12.]